ДОГОВОР

об оказании платных дополнительных образовательных услуг между
 МБДОУ - детский сад № 93 и родителями /законными представителями/ ребенка
г. Тверь                                                                                    «____» ____________ 20 ___ года

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 93, осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании лицензии от 21 декабря 2016г. № 385, выданной Министерством образования Тверской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Мохнарыловой Нины Николаевны, действующего на основании Устава, утвержденного приказом начальника управления образования администрации города Твери 26.08.2014 года №697, постановление администрации г. Твери № 1435 от 22.11.2013г. «Об установлении цен на платные услуги», постановление администрации г. Твери №1285 от 15.10.2014г. «Об установлении цен на дополнительные платные образовательные услуги» далее Исполнитель, с одной стороны, и____________________________________________________________________________

                 (Ф.И.О. родителя /законного представителя/) ребенка)

____________________________________________________________________________
                                         (Ф.И.О. и дата рождения ребенка)
далее – Заказчик, с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 № 706, настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет платные дополнительные образовательные услуги за рамками соответствующих образовательных стандартов, наименование и количество которых определенно в приложении, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора. __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Указать наименование услуги и количество занятий в неделю) _____________________________________________________________________________                  (руководитель)
1.2. Объем образовательной программы по учебному плану составляет_____часов.
1.3. Форма обучения – очная.

1.4. По окончании прохождения обучения, документ об усвоении образовательной программы не выдается.

2. Обязанности сторон

Исполнитель обязуется:

2.1. Осуществлять надлежащее исполнение платных дополнительных образовательных услуг в полном объеме, в соответствии с утвержденным расписанием, с учебным планом или программой.
2.2. Создавать для проведения занятий условия, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.3. Предоставлять достоверную информацию об оказываемой платной дополнительной образовательной услуге и личных достижениях ребенка.
2.4. Производить оплаты за оказание платной дополнительной образовательной услуги на основании табеля посещаемости.
2.5. Предоставлять право на получение льгот в размере 50% от стоимости оказываемых платных дополнительных образовательных услуг для родителей /законных представителей/, один из которых является работником МБДОУ д/с № 93.
2.6. Предоставлять право на получение льгот в размере 100% от стоимости оказываемых платных дополнительных образовательных услуг для родителей /законных представителей/, один из которых относится к категории «СВО».
Заказчик обязуется:
2.6. Извещать МБДОУ д/с №93 об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.
2.7. Обеспечить посещение ребенком занятий согласно расписанию.
Исполнитель имеет право:
3. Права сторон
3.1. Отказать в заключении договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора, если заказчик допускал нарушения, предусмотренные настоящим договором и дающие МБДОУ детскому саду № 93 право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
3.2. Изменить график предоставления платных дополнительных образовательных услуг в связи с производственной необходимостью, уведомив заранее, не позднее, чем за три дня, об этом родителя /законного представителя/.
Заказчик имеет право:
3.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке личных достижений детей и критериях этой оценки.
3.4. Знакомится с информацией по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения платных дополнительных образовательных услуг.
4. Оплата платных дополнительных образовательных услуг
4.1. Заказчик обязуется своевременно вносить оплату за предоставленные платные дополнительные образовательные услуги, указанные в приложении настоящего договора наличным путем по квитанции, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.
4.2. Исполнитель имеет право потребовать от родителя /законного представителя/
квитанцию об оплате
___________________________________________________________________________
(документ, подтверждающий оплату за предоставленные дополнительные платные образовательные услуги)
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе в исполнении договора.
6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
7. Срок действия договора и другие условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «_____» _____ ________ г.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один хранится в МБДОУ д/с № 93; другой у родителя /законного представителя/.
7.3. Договор может быть расторгнут в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств.
8. Юридические адреса сторон
	Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение-детский сад № 93

Юр./факт адрес: г. Тверь, проспект Николая Корыткова, 28 А
Телефон/факс:  (4822) 44-88-22
e-mail :ds93@detsad.tver.ru
Заведующий: _____________________
                      /Н.Н.Мохнарылова/

	Заказчик:

Ф.И.О.________________________________

Паспорт, серия__________ №____________ Выдан «_____»________________________

Прописан____________________________

______________________________________

Место работы_________________________

______________________________________

Подпись_______________/_____________/

Отметка о получении 2-го экземпляра
Заказчиком Дата: ______________________ Подпись: ___________